cinco dispuso, en lo conducente, lo siguiente: "POR TANTO: En virtud de lo expuesto, de la  

normativa, doctrina y jurisprudencia citadas, SE RESUELVE: Una vez firme la presente resolución, se ordena 

consignar inmovilización sobre la finca del Partido de San José número QUINIENTOS CUARENTA Y 

TRES MIL DOSCIENTOS DIECISÉIS [543216], misma que se mantendrá hasta que autoridad judicial 

competente conociendo del error que la originó, ordene su cancelación; o todas las partes involucradas por los 

mecanismos que establece el Ordenamiento, manifiesten su voluntad de rectificar el error cometido.- La